
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 266 
De 08 de dezembro de 2020 

 
 

Classificação final dos candidatos do processo 

seletivo simplificado para emprego temporário 

aberto através do edital nº 11/2020 – 

FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por 

sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o 

Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal 

da Fundação, 

 

R E S O L V E: 
 
 

I – PUBLICAR a lista de classificação dos candidatos inscritos no processo 

seletivo simplificado provenientes do cadastro reserva do Concurso Edital n° 01/2019 

– UPAs – para os cargos de MÉDICO(A) CLÍNICO(A) GERAL (Polo VX, Hospital de 

Campanha e Unidade de Retaguarda de Emergência do Melhado), por ordem de 

classificação, nos termos do item 1.3 do edital. 

 

MÉDICO(A) CLÍNICO(A) GERAL – LISTA GERAL 
CADASTRO RESERVA CONCURSO 01/2019 – UPA’s 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CPF 

POSIÇÃO – 
CADASTRO 
RESERVA 

1ª Dante Luiz Gomes Merluzzi 314.943.208-19 81 

2ª Letícia Mendonça Costa 345.088.078-01 83 

3ª Gertz Loraine Spada Pedroso Souza 286.497.658-74 85 

4ª 
Lucas Rodrigues Lima Gouvêa da 
Costa 415.310.348-96 87 

5ª 
Vitor José Carvallo de Almeida 427.933.768-33 94 

6ª 
Fabricia dos Santos Silva 335.538.378-37 99 

7ª Talita Freire Rodrigues Alves Dezotti 962.182.745-00 102 



 

 

 

 

 

 

 

 

II – PUBLICAR a lista de classificação dos candidatos inscritos no processo 

seletivo simplificado provenientes do cadastro reserva do Concurso Edital n° 01/2019 

– UPAs – para os cargos de MÉDICO CLÍNICO GERAL (telemedicina, visita domiciliar e 

unidades descentralizadas), por ordem de classificação, nos termos do item 1.3 do 

edital. 

 

MÉDICO(A) CLÍNICO(A) GERAL – LISTA GERAL 
CADASTRO RESERVA CONCURSO 01/2019 – UPA’s 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CPF 

POSIÇÃO – 
CADASTRO 
RESERVA 

1ª Thais Receba Soave 368.673.098-79 75 

2ª Marcio Augusto Sposito Jr. 441.733.378-50 79 

3ª Dante Luiz Gomes Merluzzi 314.943.208-19 81 

4ª Marina Teixeira Ceravolo 020.050.711-70 86 

5ª 
Fabricia dos Santos Silva 335.538.378-37 99 

6ª 
Talita Freire Rodrigues Alves Dezotti 962.182.745-00 102 

 

 

III – PUBLICAR a lista de classificação dos candidatos inscritos no processo 

seletivo simplificado por análise de currículos para o cargo de MÉDICO(A) CLÍNICO(A) 

GERAL (Polo VX, Hospital de Campanha e Unidade de Retaguarda de Emergência do 

Melhado), em consonância com o Edital acima referido. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os critérios 

de desempate dispostos no item 8.3 do Edital. 

   

MÉDICO(A) CLÍNICO(A) GERAL – LISTA GERAL 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1ª Camila Neves Guimarães Carazzatto 14/10/1990 15,25 

2ª Anna Paula Batista Nishimura 22/04/1988 13,5 

3ª Adriana Cristina de Marqui 21/05/1990 13,5 

4ª Guilherme Mussi Paschoalino 26/12/1989 12,5 



 

 

 

5ª Demetrius Francisco Contente 23/05/1991 12,5 

6ª Tavani Palomares Medeiros 06/06/1985 8,5 

7ª Isabela Romania Balbino 26/02/1993 6,5 

8ª Andressa Pozzati 14/04/1993 6,5 

9ª João Ricardo Soares da Silva 12/10/1993 6,5 

10ª Matheus Rossi Lima Perugini 07/01/1994 6,5 

11ª Thiago Fernandes de Lacerda 05/12/1984 6,0 

12ª Lucas Paresoto 19/06/1989 6,0 

13ª Carolina Folini 24/05/1991 6,0 

14ª João Ramalho Borges 01/07/1992 6,0 

15ª Bruna de Souza Marques 24/09/1994 6,0 

16ª Amanda Tobal Verro 02/01/1995 6,0 

17ª José Eduardo Seneda Lemos 01/02/1995 6,0 

18ª Bruno Eduardo Krepischi 24/03/1995 6,0 

19ª Carlos Vinicius Medina Figueiredo 16/03/1994 5,75 

20ª Bruna Borges Serafim 08/12/1993 5,5 

21ª Beatriz Tosetto Nogueira 26/12/1994 5,5 

22ª Maria Eugênia Müller dos Santos 09/12/1992 5,25 

23ª Marco Aurélio Nascimento Tonelotti 29/10/1993 5,0 

24ª Ana Carolina de Mattos 01/12/1984 1,5 

25ª Monique Cristina Alves Lopes 17/06/1994 1,0 

26ª Aguinaldo Alves Neto 06/06/1983 0,0 

27ª Geraldo Donizeti Lopes Junior 22/11/1993 0,0 
 

 

 

IV – PUBLICAR a lista de classificação dos candidatos inscritos no processo 

seletivo simplificado por análise de currículos para o cargo de MÉDICO CLÍNICO GERAL 

(telemedicina, visita domiciliar e unidades descentralizadas), em consonância com o 

Edital acima referido. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os critérios 

de desempate dispostos no item 8.3 do Edital. 

MÉDICO(A) CLÍNICO(A) GERAL – LISTA GERAL 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1ª Marcelo Rodrigo Ramos 20/12/1975 3,0 

2ª Jessica de Freitas Oliveira 30/01/1990 2,5 

3ª Yasmin Mazutti Hortense Sadalla 20/03/1994 2,5 

4ª Isabela Romania Balbino 26/02/1993 1,5 

5ª Edson Pereira de Lima Jr. 09/07/1993 1,5 



 

 

 

6ª João Ricardo Soares da Silva 12/10/1993 1,5 

7ª João Ramalho Borges 01/07/1992 1,0 

8ª Gabriel Felipe Menin 01/12/1992 1,0 

9ª Maria Eugênia Müller Santos 09/12/1992 1,0 

10ª Guilherme Erlo 18/02/1993 1,0 

11ª Mariana Borges Dantas 03/01/1994 1,0 

12ª Matheus Rossi Lima Perugini 07/01/1994 1,0 

13ª Carlos Vinicius Medina Figueiredo 16/03/1994 1,0 

14ª Monique Cristina Alves Lopes 17/06/1994 1,0 

15ª Bruna de Souza Marques 24/09/1994 1,0 

16ª Marina Cury Gomes 14/10/1994 1,0 

17ª Beatriz Tosetto Nogueira 26/12/1994 1,0 

18ª Amanda Tobal Verro 02/01/1995 1,0 

19ª José Eduardo Seneda Lemos 01/02/1995 1,0 

20ª Amanda Pécora Mantoan 14/02/1995 1,0 

21ª Bruno Eduardo Krepischi 24/03/1995 1,0 

22ª Tatiana Fioruci D'Antonio 13/08/1995 1,0 

23ª Maria Clara Ferreira Nonato Romania 19/08/1996 1,0 

24ª Lucas Paresoto 19/06/1989 0,5 

25ª Bruna Borges Serafim 08/12/1993 0,5 

26ª Aguinaldo Alves Neto 06/06/1983 0,0 

27ª Luana Marquezini Theodoro 24/04/1990 0,0 

28ª Geraldo Donizeti Lopes Junior 22/11/1993 0,0 

29ª Murilo Romano de Oliveira 02/04/1994 0,0 

 

MÉDICO(A) CLÍNICO(A) GERAL – LISTA COTAS RACIAIS 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1ª Luana Marquezini Theodoro 24/04/1990 0,0 
 

 

V – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 08 (oito) dias do 

mês de dezembro do ano de 2020 (dois mil e vinte). 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 


